РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОЧЕРГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.02.2019

   с. Кочергино

                       № 34-99-р

О внесении изменений в решение

от 13.04.2016 № 8-15-р «О введении

земельного налога на территории

Кочергинского сельсовета»
В соответствии  с Главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Кочергинский сельсовет, Кочергинский сельский Совет депутатов,

            РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Кочергинского сельского Совета депутатов от 13.04.2016 № 8-15-р «О введении земельного налога на территории Кочергинского сельсовета»:

1.1. в пункте 2.1:

1.1.1. в абзаце втором слово «поселениях» заменить на слова «населенных пунктах»;

1.1.2 в абзаце третьем слово «предоставленных» заменить на слова  «приобретенных (предоставленных)»

1.2. в подпункте 3.1 пункта 3 слова «, физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» исключить.

1.3 пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5  статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.

Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном земельном участке, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет, представлять уточненное уведомление с изменением земельного участка, в отношении которого в указанном налоговом периоде применяется налоговый вычет.

При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.

Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

 В случае, если при применении налогового вычета в соответствии с настоящей статьей налоговая база принимает отрицательное значение, в целях исчисления налога такая налоговая база принимается равной нулю.».

           1.4 абзац второй пункта 7 изложить в новой редакции:

  «Налоговая декларация по земельному налогу представляется налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.5. пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Решение вступает в силу не ранее 1 января года, следующего за годом его принятия, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования  в газете «Кочергинский вестник».

Председатель сельского                                          Глава сельсовета

Совета депутатов

________ В.А. Грубер
_______ Е.А.Мосягина